2025 年 2月 7日

各 位

会 社 名 セントラルスポーツ株式会社

代 表 者 代表取締役社長 執行役員 後藤 聖治

    （コード番号 ４８０１ プライム）

問い合せ先 執行役員 経営企画室長 澤﨑 貴章

    （TEL ０３－５５４３－１８０１）

連結業績予想（通期）の修正に関するお知らせ

 当社は、昨今の業績動向を踏まえ、2024 年 5 月 13 日に公表いたしました 2025 年 3月期の連結

業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2025 年 3月期（通期）連結業績予想の修正について

  （2024 年 4月 1日～2025 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

48,600

百万円

3,230

百万円

 2,730

百万円

1,620

円 銭

144.63

今回修正予想（Ｂ） 48,600  2,100  1,700  1,620  144.63

増減額（Ｂ－Ａ） －  △1,130  △1,030  －

増減率（％） －  △35.0  △37.7 －

(参考)前期実績

（2024 年 3 月期） 45,379  2,653  2,181  1,160  103.62

２．修正の理由
売上高が第 3 四半期まで概ね予想どおりに推移している一方、積極的な施設リニューアルや新

規出店、Ｍ＆Ａ等の投資に加え、エネルギー・原材料費価格及び人件費等の高騰が影響したこと

から、営業利益及び経常利益については前回発表予想を下回る見込みです。

なお、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、税効果会計において、現時点におけ

る将来の課税所得を見積り、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討し、法人税等調整額（益）

を計上したことにより、前回発表予想からの変更はありません。

※修正予想については、本資料発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき判断しており、

潜在的なリスクや不確実性が含まれております。実際の業績は、今後様々な要因により異なる

可能性があります。

以 上